

L'évolution des mises en place et des ventes 1er trimestre 2018 / 2017 - Toutes messageries

1er trimestre 2018								Evolutions / 1er trimestre 2017						
Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	%	invenus	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invenus
TOTAL QUOTIDIENS	47	1 674	64 084	128 589	33 279	66 525	48,07%	4,44%	0,78%	-11,51%	-6,88%	-13,62%	-9,38%	+1,3 pts
TOTAL PUBLICATIONS	2 688	4 827	201 298	721 124	97 863	274 763	51,38%	-1,54%	-1,73%	-3,14%	2,40%	-7,15%	-3,12%	+2,1 pts
Hebdomadaires	105	960	89 529	174 882	56 125	96 762	37,31%	-4,55%	-3,03%	-8,17%	-4,87%	-9,89%	-7,36%	+1,2 pts
- dont nouveautés	2	13	1 499	5 487	220	789	85,36%	-	-	-	-	-	-	-
Bimensuels	26	142	11 501	22 223	7 998	12 954	30,45%	0,00%	-2,74%	-4,95%	-0,79%	-4,51%	-0,73%	-0,3 pts
- dont nouveautés	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Mensuels	414	1 098	33 207	147 270	12 423	51 624	62,59%	-6,55%	-2,05%	-3,49%	-1,60%	-6,90%	-5,36%	+1,4 pts
- dont nouveautés	7	13	372	1 466	108	409	70,99%	-22,22%	0,00%	-46,47%	-35,33%	-14,45%	-8,05%	-10,9 pts
Bimestriels	806	1 179	30 846	151 274	10 655	50 412	65,46%	-1,59%	-1,83%	3,02%	3,46%	0,46%	0,33%	+0,9 pts
- dont nouveautés	24	32	1 752	7 466	342	1 332	80,47%	-4,00%	14,29%	33,96%	36,07%	-0,96%	-12,61%	+6,9 pts
Trimestriels	1 039	1 096	26 225	157 114	7 314	41 908	72,11%	1,17%	0,27%	11,54%	16,55%	4,99%	9,05%	+1,7 pts
- dont nouveautés	62	71	2 697	14 280	536	2 796	80,13%	-7,46%	-6,58%	13,18%	13,21%	-5,89%	-8,92%	+4,0 pts
Hors séries	298	352	9 990	68 360	3 347	21 103	66,49%	-2,30%	-2,49%	-3,72%	1,59%	-12,30%	-7,87%	+3,3 pts
TOTAL PRESSE COOP	2 735	6 501	265 381	849 713	131 142	341 288	50,58%	-1,44%	-1,10%	-5,30%	0,88%	-8,88%	-4,41%	+1,9 pts
- dont nouveautés	95	129	6 320	28 700	1 205	5 326	80,93%	-6,86%	9,32%	43,81%	40,57%	15,68%	5,58%	+4,6 pts
Presse importée														
Quotidiens	97	4 347	2 945	8 329	690	2 045	76,56%	-2,02%	-5,09%	-20,15%	-18,32%	-14,51%	-11,03%	-1,5 pts
Publications	987	4 056	5 888	27 414	1 803	7 559	69,39%	-4,17%	-1,36%	-16,42%	7,76%	-2,65%	7,56%	-4,3 pts
- dont nouveautés	33	104	226	1 603	45	308	80,08%	37,50%	52,94%	-78,41%	17,51%	-23,40%	143,86%	-14,3 pts
TOTAL IMPORT	1 084	8 403	8 834	35 743	2 493	9 604	71,78%	-3,99%	-3,32%	-17,70%	0,30%	-6,25%	2,98%	-3,4 pts
- dont nouveautés	33	104	226	1 603	45	308	80,08%	37,50%	52,94%	-78,41%	17,51%	-23,40%	143,86%	-14,3 pts
Hors presse														
AL	105	143	1 520	15 181	302	3 025	80,09%	-9,48%	6,72%	11,49%	28,34%	-15,68%	2,69%	+6,4 pts
PP	81	84	3 405	13 902	1 587	5 725	53,39%	-14,74%	-16,00%	51,31%	32,93%	48,79%	44,08%	+0,8 pts
PM / PZ (hors charme)	176	177	1 184	8 476	312	1 939	73,68%	-5,88%	-5,35%	-23,90%	-28,46%	-20,33%	-30,46%	-1,2 pts
PM Charme	136	142	458	7 093	50	755	89,00%	-17,07%	-29,70%	-35,94%	-36,77%	-29,15%	-29,49%	-1,1 pts
EY	131	838	5 653	43 630	3 260	25 403	42,34%	16,96%	6,48%	3,69%	-2,31%	-0,05%	-3,84%	+2,2 pts
TOTAL HORS PRESSE	629	1 384	12 219	88 282	5 511	36 848	54,90%	-6,68%	-1,84%	7,79%	-1,92%	7,04%	-0,94%	+0,3 pts
TOTAL TOUS PRODUITS	4 448	16 288	286 434	973 738	139 146	387 740	51,42%	-2,84%	-2,32%	-5,25%	0,60%	-8,29%	-3,92%	+1,6 pts

Source : CSMP (consolidation des données PRESSTALIS et MLP - 1er trimestre 2018)

1er trimestre 2017 - Toutes messageries

	Nbre titres	Nbre parutions	Fournis (K ex)	Fournis (K euros)	Ventes (K ex)	Ventes (K euros)	% invendus
TOTAL QUOTIDIENS	45	1 661	72 421	138 088	38 525	73 413	46,80%
TOTAL PUBLICATIONS	2 730	4 912	207 826	704 199	105 395	283 622	49,29%
Hebdomadaires	110	990	97 489	183 826	62 285	104 444	36,11%
- dont nouveautés	—	—	—	—	—	—	—
Bimensuels	26	146	12 100	22 399	8 376	13 049	30,77%
- dont nouveautés	1	1	10	49	1	6	88,68%
Mensuels	443	1 121	34 407	149 659	13 344	54 548	61,22%
- dont nouveautés	9	13	694	2 267	126	445	81,85%
Bimestriels	819	1 201	29 942	146 218	10 607	50 244	64,58%
- dont nouveautés	25	28	1 308	5 487	345	1 525	73,59%
Trimestriels	1 027	1 093	23 512	134 808	6 966	38 430	70,37%
- dont nouveautés	67	76	2 383	12 614	569	3 070	76,10%
Hors séries	305	361	10 376	67 287	3 817	22 907	63,22%
TOTAL PRESSE COOP	2 775	6 573	280 247	842 287	143 921	357 035	48,65%
- dont nouveautés	102	118	4 395	20 416	1 042	5 044	76,29%
Presse importée							
Quotidiens	99	4 580	3 689	10 197	808	2 298	78,11%
Publications	1 030	4 112	7 045	25 441	1 852	7 028	73,72%
- dont nouveautés	24	68	1 047	1 364	59	126	94,38%
TOTAL IMPORT	1 129	8 692	10 734	35 637	2 659	9 326	75,23%
- dont nouveautés	24	68	1 047	1 364	59	126	94,38%
Hors presse							
AL	116	134	1 363	11 829	359	2 946	73,68%
PP	95	100	2 250	10 458	1 067	3 973	52,60%
PM / PZ (hors charme)	187	187	1 556	11 848	391	2 789	74,87%
PM Charme	164	202	715	11 218	71	1 071	90,06%
EY	112	787	5 452	44 661	3 261	26 419	40,18%
TOTAL HORS PRESSE	674	1 410	11 336	90 014	5 149	37 198	54,58%
TOTAL TOUS PRODUITS	4 578	16 675	302 317	967 938	151 728	403 559	49,81%